
Pisani, via

•
I~

COMUNE DI NAPOli

MUNICIPALITA' 9
Servizio Attività Tecniche

Pianura

PROGIU~SSXVO
ANNUALE

.2 5 LUG. 2014

PRoG.n.3.65. ..

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Oggetto: Chiusura completa al traffico veicolare di via Pisani, dalla confluenza di via
Montagna Spaccata, fino al territorio di Quarto, dal giorno 4 agosto fino al
giorno 14 agosto compreso, dalle ore 07,30 alle ore 17,30 di ogni giorno.

Il Dirigente ad interim del Servizio Attività Tecniche della Municipalità 9

Premesso che:
• con deliberazione del Consiglio della Municipalità 9 n. 14 del 13.12.2012 è
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "Manutenzione
straordinaria della Via Pisani, ricadente nel quartiere di Pianura della
Municipalità 9" ;
• con determinazione dirigenziale n? 24 del 29/04/2014, registrata

all'indice generale n° 614 del 15/05/2014 è stata approvata
l'aggiudicazione definitiva in favore della Soc. Tecnotema S.r.l. con sede in
Quarto (NA), alla via Cicori, 19 ;

Considerato che il RUP dell'intervento, ing. Elio Borghetti, nelle more della
stipula contrattuale ritiene necessario autorizzare l'esecuzione anticipata dei lavori
di manutenzione straordinaria, in considerazione dell'urgenza dovuta:
• al cattivo stato manutentivo della strada, causa la presenza di un numero
considerevole di buche;
• alla possibilità di usufruire di un minor afflusso veicolare, dovuto al periodo
estivo e pertanto anche la scuola sita in via Pisani, risulta essere chiusa;
• alla considerazione che essendo via Pisani una delle due strade di
collegamento tra Quarto e Napoli, il periodo di agosto risulta essere ottimale per
creare minor disagio alla circolazione veicolare;
dichiara che esistono i presupposti previsti dalla lettera b) dell'art. 302 del DPR
207/2010.
Visto il verbale di sopralluogo, redatto in data 24/07/2014, tra il Referente SAT /
RUP della IX Municipalità, il Comandante della P.L. U.O. Soccavo - Pianura, il
Direttore dei Lavori, con il quale i convenuti, ognuno per le proprie competenze,
hanno espresso il proprio N.O. per la chiusura completa della strada, ad eccezione

Piazza Giovanni XXlII n. 2 - 80126 Napoli - Italia -lei. (+39) 081 7952341 -fax (+ 39) 081 7952329 G



dei mezzi di soccorso, di emergenza, delle Forze dell'Ordine, dei diversamente abili
e dei residenti
Sentito telefonicamente il rappresentante dell'ANM , che ha espresso il proprio
parere favorevole alla chiusura della strada.
Sentito telefonicamente il Comandante della P.L. di Quarto, che ha espresso il
proprio parere favorevole alla chiusura della strada.
Vista il verbale d'inizio lavori, redatto il giorno 25/07/2014;
Rilevato che per l'urgenza dell'intervento non si è potuto acquisire il parere della"
Conferenza permanente dei servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi
all'attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni".
Letto il D.L. 30/0411992 n? 285 e D.L. 267/200.

ORDINA

La chiusura al traffico veicolare dell 'intera tratta di via Pisani, dalla confluenza con
via Montagna Spaccata fino alla confluenza con via Pietra Bianca (inizio territorio
di Quarto ), dal giorno 4 agosto fino al giorno 14 agosto compreso, dalle ore 07,30
alle ore 17,30, di ogni giorno, ad eccezione dei mezzi di soccorso, di emergenza,
delle Forze dell'Ordine, dei diversamente abili e dei residenti.
Tutte le ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente ordinanza,
devono ritenersi sospese
La Soc. Tecnotema S.r.l.. , con sede legale in via Cicori,19 , 80010 Quarto,
esecutrice dei lavori, provvederà all'installazione della segnaletica verticale
necessaria per l'attuazione del presente dispositivo.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli
altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.Lvo 30/0471992 nO 285,
per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241190, avverso la presenta Ordinanza
chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del C.d.S. , 19s285/92, avverso il provvedimento è ammesso
ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del
Regolamento di esecuzione D.P. R. 495/92.

IL Referente SAT
ing. Elio ~etti

o
Il Dirigente ad interim

~ott. G~~amar.da

c::::_____---"'':>::;;~--

Piazza Giovanni Xslll n. 2 - 80/26 Napoli «Italia - le/. (+39) 081 7952341-/ax (+39) 0817952329



Pago n,3

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.3G,5=__ del 2 5 WG. 201L

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 5 LUG. 20tlfha avuto inizio il __-=--,,-=~=...-,-- _

I~RIO RESPON.SABILE

. ~ -


